АДМИНИСТРАЦИЯ
 БЕРГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.07.2018                                                                с. Бергуль                                       №  44/1

Об утверждении плана мероприятий  в сфере  профилактики правонарушений  на территории  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2018-2020 годы

В целях реализации вопросов местного значения в сфере  профилактики правонарушений   администрация Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план мероприятий в сфере  профилактики правонарушений  на территории  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2018-2020 годы (приложение № 1).
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Бергульского сельсовета», и разместить на официальном сайте Северного района Новосибирской области  в разделе  « Поселение».
[bookmark: _GoBack]       3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста администрации 2-го разряда  Кондратьеву Г.В.

Глава  Бергульского  сельсовета
Северного района
Новосибирской области                                                                                               И.А.Трофимов

Приложение N 1
к постановлению администрации
Бергульского сельсовета от 02.07.2018 № 44/1

План
мероприятий в сфере  профилактики правонарушений  на территории  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2018-2020 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение индивидуальной  профилактики с лицами, склонными к правонарушениям
	ежеквартально
	администрация

	2.
	Участие  в проведении оперативно-профилактических операций « Подросток»,с целью выявления и профилактики пьянства и алкоголизма среди  молодежи
	ежеквартально
	администрация, руководители учреждений,

	3.
	Организация  пропаганды ЗОЖ через проведение спортивных мероприятий
	В течение  года
	администрация, руководители учреждений,

	4.
	Оформление наглядной  агитации, проведение  дискуссий, бесед о вреде алкоголизма
	В течение  года
	администрация, руководители учреждений,

	5.
	Работа  с родителями, мало уделяющим внимание  на  воспитание  своих  детей
	В течение  года
	 администрация

	6.
	Активизировать пропаганду ЗОЖ, работу по организации культурных, спортивных мероприятий с целью отвлечения  молодежи от злоупотребления спиртными  напитками.
	В течение  года
	администрация. СДК